Muhammad bin Abdul Wahab lahir pada tahun 1115 H

yang bertepatan dengan 1703 M. Muhammad bin Abdul

Wahab mulai menghafal Al-Qur‘an sejak kecil dan pada

usia 10 tahun beliau sudah hafal Al-Qur‘an keseluruhan.

Hal tersebut sebagaimana tradisi pada negara Islam pada

saatnya. Beliau juga terlahir dari keluarga yang terpelajar,

Setelahnya, pada tahun 1136 H yang bertepatan

dengan 1723 M Muhammad bin Abdul Wahab kembali ke

Uyanah guna belajar dengan ayahnya sendiri dana para

ulama. Beliau dikenal sebagai pribadi yang rajin, tekun,

dan sabar dalam menimba ilmu. Beliau gemar membaca

karangan dari Ibnu Taimiyah dan menjadikannya

untuk mencegah segala perilaku bid‘ah dan khufarat, dan

sebagai upaya untuk menuntun kembali kepada ajaran

yang benar dan menganut ajaran-ajaran agama Islam pada

jalan yang semestinya.
53

2. Periode Kedua

Berdirinya Kerajaan Saudi Arabia dalam periode

kedua berada di bawah kepemimpinan Faisal bin Turki di

tahun 1240H atau 1824 M, masa ini terjadi sampai tahun

1309H atau 1892M.
54

Di tahun 1840, secara menyeluruh

pasukan Mesir (dibawah otoritas Turki Utsmani)

meninggalkan Arab. Pada 1843 M, Faisal bin Turki

melarikan diri dari Mesir dan kembali ke Riyadh dan

berhasil menjadi pemimpin Riyadh sampai wafat pada

tahum 1865 M.

Oleh : Muhammad Fu’ad Muhtadi

Mengenal Abdul Aziz bin Saud

Ibnu Saud atau yang memiliki nama kecil Abdul

Aziz al-Saud memiliki nama lengkap Abdul Aziz bin

Abdul rahman bin Faishal bin Turki bin Abdullah bin

Muhammad bin Saud. Beliau lahir pada tahun 1297

H/1880 M pada bulan Dzulhijjah di kota Riyadh. Beliau

adalah putra dari pasangan Abdurrahman bin Faishal bin

Turki bin Abdullah bin Muhammad bin Saud dan Sarah

binti Ahmad Sudairi yang mana ayahnya adalah kepala

suku Dawaris di selatan.

Abdurrahman membesarkan putra-putranya

sebagai penganut Wahabi yang taat.

dalam hal ibadah dan pendidikan karena ajaran Wahhabi.

.

- Gerakan Wahhabi menggunakan perang untuk

menyebarkan doktrin Wahhabi.

- Memberikan dukungan politik kepada sekutu dan

membuat perjanjian kerja sama..
65

Penaklukan Kota-Kota di Jazirah Arab Oleh Abdul

Aziz

1. Menaklukkan Kota Riyadh

Pada tahun 1318 H/1901 M, Abdul Aziz al-Saud

mulai mengupayakan untuk merebut kembali

wilayahnya yang dikuasai klan al-Rasyid. Langkah

kawasan tersebut.

2. Menaklukkan Wilayah Najd dan Sekitarnya

Setelah menguasai Riyadh, Abdul Aziz bergerak

ke wilayah selatan dan menghadapi beberapa

peperangan di daerah itu. Pada sekitar tahun 1320 H

atau 1903 M, ia berhasil menguasai sejumlah daerah,

termasuk Huthah, Aflaj, Hariq, dan Wadi Dawasir.

Kemudian, pada 1 Maret 1903 M, Abdul Aziz

membantu sekutunya, Mubarak Al-Shabah, dalam

menghadapi Abdul Aziz bin Rasyid. Saat kembali ke

Najd, Abdul Aziz juga berhasil memperluas

Abdul Aziz kemudian melanjutkan misinya untuk

memperluas kekuasaannya ke wilayah ‗Asir, yang saat

itu dipimpin oleh Hasan bin Ali al-Aidh. Untuk

merebut ‗Asir, Abdul Aziz mengirimkan ekspedisi

militer pertamanya di bawah pimpinan Abdul Aziz bin

Musa‘id bin Jalwi al-Saud. Pada bulan Ramadhan

tahun 1338 H atau 1920 M, pasukan ini tiba di ‗Asir

dan berhasil menguasai wilayah tersebut. Namun,

Hasan bin Ali tak tinggal diam dan melakukan

perlawanan. Untuk menghadapi ini, Abdul Aziz

mengirim ekspedisi militer kedua yang dipimpin oleh

Faishal bin Abdul Aziz pada tahun 1340 H atau 1922

M. Faishal berhasil menumpas perlawanan Hasan bin

Ali dan menghancurkan pos-pos militernya, yang

akhirnya membuat pasukan Hasan bin Ali menyerah.

Keberhasilan Faishal ini menambah wilayah

kekuasaan Kerajaan Saudi, dan ‗Asir resmi

digabungkan ke dalam wilayah negara Saudi.
72